Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23.08.2011

№   57
О создании муниципального казенного учреждения «Гусь-Хрустальный районный архив»
Рассмотрев предложение главы района, в целях оптимизации расходов бюджета муниципального района на содержание аппарата управления, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 07.05.2009) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:
1.  Создать муниципальное казенное учреждение «Гусь-Хрустальный районный архив».
2. Предложить администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район выступить учредителем муниципального казенного учреждения «Гусь-Хрустальный районный архив».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, законности и правопорядку.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия  и подлежит официальному опубликованию.
Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

И.М. Сучков

А.В. Кабенкин